京友旭最近五年内未受到任何行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处

罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁，不存在未按期偿还大额债

务、未履行承诺，不存在与证券市场相关的重大不良诚信记录。

八、对信息披露义务人董事、监事、高级管理人员情况的核查

截至本核查意见签署日，南京友旭企业管理有限公司的董事、监事、高级

管理人员基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍 证件号码 长期居住地

其他国家或

地区的居留

权

陈存友 男
执行董事，总

经理
中国 3411241963 中国 无

陈浩 男 监事 中国 3201031983 中国 无

16

截至本核查意见出具日，上述人员最近五年内未受到任何行政处罚（与证

券市场明显无关的除外）、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或

仲裁。

九、对信息披露义务人是否具备规范运作上市公司管理能力的核查

经核查，南京友旭了解证券市场的相关法律法规及现代企业制度等，具备现

代化公司治理经验及能力。此外，南京友旭熟悉证券市场的相关法律、法规，具

备证券市场应有的法律意识及诚信意识，具备规范运作上市公司的管理能力。

基于上述，本财务顾问认为，信息披露义务人具备规范运作上市公司的管理

能力。

十、对本次权益变动的目的核查

信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中披露的权益变动目的如下：

“收购方实际控制人从事汽车零部件行业 30 余年，坚定看好中国汽车工业

及汽车零部件行业未来发展前景，并认为与上市公司在市场资源、国际化发展等

领域具备较高的产业协同价值，故进行本次交易。”

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人关于本次权益变动目的未与现行

法律法规要求相背，符合我国证券市场的监管原则。

十一、对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动的基本情况的核查

本次权益变动前，南京友旭未持有超达装备的股份。根据超达装备定期报告

披露，上市公司控股股东、实际控制人为冯建军、冯峰，冯建军与冯峰系父子关

系。

2025 年 2 月 25 日，南京友旭与冯建军签署了《股份转让协议》，南京友旭

拟协议收购冯建军持有的超达装备 23,300,000 股股份，占超达装备总股本的

17

29.32%。通过本次权益变动，南京友旭将取得上市公司 23,300,000 股股份（占上

市公司总股本的 29.32%）及对应的表决权。

本次权益变动前后，冯建军、冯峰和南京友旭持有上市公司股份的变化情况

具体如下：

股东姓名/

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本比

例
表决权比例

持股数量

（股）

占总股本比

例
表决权比例

冯建军 45,000,000 56.63% 56.63% 11,570,400 14.56% -

冯  峰 5,000,000 6.29% 6.29% 5,000,000 6.29% 6.29%

冯建军及冯

峰合计
50,000,000 62.92% 62.92% 16,570,400 20.85% 6.29%

南京友旭 - - - 23,300,000 29.32% 29.32%

注：上表中冯建军本次权益变动前后持股比例变化包含南京友旭及其他受让方的影响

本次权益变动后，南京友旭将直接持有上市公司 23,300,000 股股份（占上市

公司总股本的 29.32%）及对应的表决权；同时，根据《表决权放弃协议》的约

定，自《股份转让协议》约定的标的股份完成过户登记之日起，冯建军将放弃其

合法持有的全部剩余超达装备股份对应的表决权。在前述条件满足后，南京友旭

将成为上市公司控股股东，南京友旭的共同实际控制人陈存友、陈浩、陈娇、倪

香莲将成为上市公司的共同实际控制人。陈存友和倪香莲系夫妻关系，陈浩和陈

娇系陈存友和倪香莲的子女。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（二）对本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况的核查

经核查，截至本核查意见签署日，本次权益变动涉及的上市公司股份不存在

被质押、冻结或司法强制执行等权利受到限制的情况。

（三）对本次权益变动已经履行及尚需履行的程序的核查

1、本次权益变动已经履行的主要审批程序

2025 年 2 月 21 日，协众海南召开股东会议，审议批准了本次交易相关事项；

2025 年 2 月 21 日，南京友旭召开股东会议，审议批准了本次交易相关事项。信

息披露义务人已就本次权益变动履行了现阶段必要的内部决策程序。

2、本次权益变动尚需履行的审批程序